a Senhora Marlene da Silva Lima Rafaelli, que apresentou o cenário econômico atual, as 
perspectivas de mercado, e realizou a explanação do Relatório Analítico dos Investimentos 
de Agosto de 2025. A Carteira de Investimentos fechou o mês de agosto consolidada em um 
montante de R$ 182.017.764,90 (Cento e Oitenta e Dois Milhões, Dezessete Mil, Setecentos 
e Sessenta e Quatro Reais e Noventa Centavos), distribuídos com 62,98%, totalizando R$ 
114.629.610,88 (Cento e Catorze Milhões, Seiscentos e Vinte e Nove Mil, Seiscentos e Dez 
Reais e Oitenta e Oito Centavos) em renda fixa; 28,99%, totalizando R$ 52.772.169,36 
(Cinquenta e Dois Milhões, Setecentos e Setenta e Dois Mil, Cento e Sessenta e Nove Reais e 
Trinta e Seis Centavos) em renda variável; e 8,03%, totalizando R$ 14.615.984,66 (Catorze 
Milhões, Seiscentos e Quinze Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis 
Centavos) em empresas do exterior. Obteve no mês de agosto de 2025 um retorno de R$ 
3.515.413,11 (Três Milhões, Quinhentos e Quinze Mil, Quatrocentos e Treze Reais, e Onze 
Centavos). Um retorno de 1,97% contra uma meta atuarial de 0,32%, ficando com o 
retorno acumulado em 8,96% contra uma meta atuarial acumulada em 6,72%. O Relatório 
dos Investimentos do mês de agosto de 2025 foi aprovado pelos membros do Conselho

[...]

EQUILÍBRIO 30 FIC FIF IS RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO LP RESP LIMITADA; sugeriu 
também, a aplicação, em seus próprios Fundos, dos cupons de juros dos Fundos CAIXA 
BRASIL 2030 I TÍTULOS PÚBLICOS RESP LIMITADA FIF RENDA FIXA e CAIXA BRASIL 2030 
II TÍTULOS PÚBLICOS RESP LIMITADA FIF RENDA FIXA, no valor de R$ 169.730,76 (Cento 
e Sessenta e Nove Mil, Setecentos e Trinta Reais, e Setenta e Seis Centavos), e ainda, dos 
Fundos BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE 2026 RESP LIMITADA FIF RENDA FIXA 
PREVIDENCIÁRIO, BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE ESPECIAL 2026 RESP LIMITADA FIF 
RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, e BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE 2028 RESP LIMITADA 
RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, no valor de R$ 342.849,62 (Trezentos e Quarenta e Dois 
Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais, e Sessenta e Dois Centavos); e sugeriu, ainda, que 
os valores excedentes das contribuições do Fundo Previdenciário sejam aplicados no 

Fundo BB ESPELHO RÉGIA INSTITUCIONAL EQUILÍBRIO 30 FIC FIF IS RENDA FIXA 
CRÉDITO PRIVADO LP RESP LIMITADA.